Circa verò rationem incorporalitatis & qualitatris Ciuitatis anima, anima Ciuitatis est Iurisdictio, seu dominium poenae dominum existentes adeo quod Rex in suo Regno dicitur lex animata l. digna vox C. de leg. & sicuti in omnibus feudi dicitur quod Castrum est homo mutus, & furdas vtrema ministerio fundatari, apud quem cōfūsūt, scilicet loco, & vice sui tamquam Pica, & Organum gerat. Capit. decif. 1. num. 8. vnde bene dicitur quod Dominus Ciuitatis dicitur anima Ciuitatis cum per eius potentiam Iurisdictionalem mouet subiectum opus Ciuitatis, sic anima viuificando corpus, sicut scriptum est; spiritus est, qui viuificat, caro autem non prodest quicquam exercendo actus corporeos adeo quod glos. in cap. si quis ibi explicando verba illa, sicut nec anima sine corpore corporaliter vivit exercendo sensus corporeos, alias falsum est cum antequam sit in corpore vivit, & viuificat corpus, & in eo infit ita & Princeps, & in Republica, Respublicaque in eo Affiliat. in confitit. poemam eorum num. 6. 3. & quemadmodum potentia anima extenditur per omnes partes corporis, nā dicitur quod sit tota in toto, & tota in qualibet parte ipsius glos. cap. vbi pars de conf. d. 2. vers. xliiiii, sicut Iurisdictio Domini extenditur in omnem partem Ciuitatis, & dum prohibetur alicui ne intra patriciū territorium, vel muros moretur l. relegatorum S. solet ff. de interd. & rel. vel à Ci-

nitate tunc proculdubio iudicandum erit à toto corpore iurisdictionis prohibuisse relegati enim, siue in Insulam deportati debent locis interdictis abstinere, & hoc iure utimur, vt relegatus locis interdictis non excedat l. relegati ff. de pen. id etiam demonstratur in l. littora ff. ne quid in loco publ. vbi littora in quibus Populus Romanus Imperium habet Populi Rom. esse videntur, sicuti qui in continentibus urbibus natū sunt Romæ natū intelliguntur l. quæ in continentibus ff. de verb. signif. clarificatur in l. 2. C. de fund. limotrop. lib. 1. vbi qui Castellorum territoria possident omnia possidente videntur, & ibi notat glo. in materia iurisdictionis in vers. territoria id est castella cum territorio id est iurisdictione & subdit vel etiam ipsum Castrum, & terram in qua residet vnde Castrum non videtur acquisita possessio subiecta Ciuitatis dum de possessionis acquirendæ tractatur materia nondum formata per ingressum Ciuitatis Grammat. decif. 7. 1. bnum. 15. & 16. at si Ciuitas esset diuisa per quartierā distincta, & congregativa viuerent quoad iurisdictionem non censetur disunita Montan. in Pragmat. 2. num. . . . de admin. Ciuit. & licet in Castris videatur per alios regi, hoc enim erit per custodiā, nam officium tribunorum erat vel eorum, qui exercitiū præsumt milites in Castris cohtinere & ad exercitationem producerē dixit. tex. in l. officiū S. officiū ff. de re milit. fecus quoad iurisdictionē; tandem relata causa in ipsa Regia Audientia per Regiū Auditorē Sances fuit communī voto decisum non esse locum restitutioni prisōnū libertati ad quid fuit allegata punctualis decisio per Regium Auditorem Franciscum Antonium Salinas Foller. in eius praxi crimin. in rub. Banniantur nu. 14. 29. vbi ex mente aliorum Doct. antiquorum tradit quod bannitus de uno loco censetur pariter bannitus à loco ei adiacente, & ita in specie subseqūitur, q̄ bannitus à castro censetur bannitus à ciuitate ei adiacente, & dum suiser habitus recuperus ad Excellentissimum Proregem Regni

Y 3 dum

dum articulus decisus in præjudicium inquisiti verseretur ob asportationem armorum prohibitorum, fuit mandatum ut acta transmiserentur quibus viis mihi telarum fuit decretuſſe ut Regia Audicatio de Iustitia prouideret, confirmando decisionem Regie Audientie Io. Baptista de Thoro I. C. Neap. &c.

ann. 1540. fol. H

Abilitatio à Iuramento in contrac̄tu, in quo ei res officiatum exceptioni p̄t uenit, ap̄ tollat quin. Instrumentum possit liqui- dari; fuit decifum posse procedi ad liquidationem Instrumenti, Franch. dec. 570. Riccius collect. dec. 152. & 460.

Habitatio licet in legato facta uxori à virgo ipsam Donnam, D. & Patronam & vſuſu ducariā relinquendo coſtineatur, an dece- dente filio instituto, cui substituto fuit substitutio facta, ipso decadente sine li- beris, vt ſimpli cum matre moreretur, eo defuncto debeatur eadem matri habita- tio, substitutione ipſa non obſtantē; fuit decifum quod ſic, Franch. dec. 58.

Habitans in Cittate Neap. pro maiori pa- te anni, vel temporis, licet eſſet vassal- ius Baronis, an poſſit vti, priuilegio Ci- ſium Neap. circa facultatem conuenien- di in M. Cur. Vic. omnes de Regno, fuit decifum quod ſic non obſtantē remiſſio ac petita Grammat. decif. 87. Carauit. ig. Riu. 301. num. 28. & seq. Berzozol. in- Franch. Clauſul. clauſ. 3. gloſ. 1. num. 12. Idem Carauit. in Pragmat. 1. de S. C. Macedon. S. 13. Muſcatell. in praxi S. C. lib. 1. p. 2. gloſ. competentes nu. 76. Ric- cius in Collect. dec. 38.

Habitatio à Socero Genero promissa, quam dederat in domo ſua; an variando potet rit alibi extra domum habitationem da- re; fuit decifum quod ſic, Afiliū decif. 146. Anna in ſingul. 417. promiſſa, vbi dicituſſe etiam decifum per Sacr. Conf. quod promiſſia ex cauſa facta aliqui po- terit dicere nolle ſtar in domo, licet la-

eob. Antell. de Boſtis in addit. ad Consuetudine quod ſi infia incipiat quid ſi tempore fol. 373. allegando Afiliū dicat alias fuſſe per S.C. decretum quod hæres no- variet, qui tenetur dare habitationem, & vide Nunt. Pellico in Confuet. Auerl. cap. 7. num. 290. Riccius in Collect. dec. 587. & 201.

Hæſe pallij in recepcione Epifcopi in Cittate, an ſint deferenda p Nobiles tantum exclusi Syndico, & Electis, fuit per Sacr. Conf. datus terminus in cauſa, & interim pronuſſo, quod asportentur per Sy- dicum, & Electos circa præjudicium Iuriū partium Franciæ decif. 2 53. In Cittate autem noſtra Neapol. asportantur per Nobiles tantum Sedilis Capuani, hoc est per totum eorum diſtriictum vi- que ad Maiorem Ecclesiam ut patet in decretu late in Regio Collat. Conf. sub dię 10. Feb. 1541. vt in volum. Capit. de Grat. Neap. fol. 80. ar. boup.

Hæres non conficiens Inventarium, quando apparetur non eſſe alia bona, an teneat- tur in ſolidum, & non adieſe alia bona, an probet, allegando ſanctum; & an teneat- tur hæſes ultra vires hereditariae in legiſ p̄ijs, noſta fuit decifum Franch. decif. 536. ad. 1. in missione.

Hæſedes plures in diuerſis quantitatibus diuerſimodè inſtituti particulariter, an- ceſante hæſede vniuersali poſſunt deduc- tiſ quantitatibus praedictis ſuccederet, & equaliter in reſiduo, fuit arbitratum, & laudatur deduciſ quantitatibus par- ticulariter reličis, reſiduum hereditatis diuiji inter eos Franch. dec. 554.

Hæſes non existens in gradu ſuccesſibili in feudiſ, & inſtitutus abillo, qui erat in gradu ſuccesſibili, an poterit instantiam ceptam à deſuncto ſuper alienatione fe- di obligati etiā cū alſenſu regio proſeq- re fuit decifum nullam actionem hæſedi praedicto non existenti in gradu ſuccesſibili ſuper feudiſ competi Franch. decif. 593. Reg. de Pote in traſt. de Poteſt. Pro- reg. tit. 8. S. 1. num. 4.

Hæſedi inſtitutio facta in perſonam patris filii, & neptorum, an intelligatur facta ve- ſtigio ſuccesſuо admiſſerentur, vel in- vita

vita patris; sicut decimum patrem, filios, & nepotes fuisse simul vocatos, non ordine successivo Franch. deci. 633.

Heres cum beneficio legis, & inuentarij, qui vt difsequerentur bona hereditaria se obligavit proprio nomine, an teneatur insolidum; sicut decimus quod datus heres non teneretur, nisi vt heres cum beneficio inuentarij; Verum facta discussione Inuentarij, si appareret esse bona hereditaria poenae cum quod pro concurrenti quantitate contra heredem in bonis, & in persona exequetur Fran. dec. 648.

Heres transuersalis in feudo hereditario, an cogi possit ad vendendum fundum, in ad instantiam creditorum, & legatorum non habentium affectum, quamvis non fuerit a testatore heres institutus, & poenae eum nihil remansisset; sicut decimus quod sic, in modo etiam per caput personae Franch. deci. 704. Reg. de Ponte in tract. de Potest. Proreg. tit. 6. §. 1. n. 23.

Heres cum beneficio legis, & inuentarij si se obligauerit mediante Instrumento legario nomine proprio, an gaudeat beneficio praedicto; non sicut decimus quamvis conclusi videatur contra heredem Franch. deci. 323. & in addit. allegat Minado. deci. 25. dicentem fuisse decimus in favorem heredis in compromiso, & non teneretur insolidum Nunt. Felice, in Consuetud. Auerse cap. 9. num. 117.

Heres concutatus in lite incepit cum defuncto, an poterit opponere terminum, à lege concessum ad confidendum inuentarij; sicut decimus quod quando commeniretur actione reali heres, posset procedi in causa, quia tunc non vt heres, sed vt quilibet possessio conueniretur, secus tamen quando actione personali conueniretur, aut reali non habente causam à defuncto, sed aliunde obligata, ad cuius solutionem principalis teneretur luxta distinctionem traditam, vel quando pro fructibus dependentibus ab actione reali, qui venuunt actione principali, licet contrarium appareat

decimus postea contra heredes Franch. deci. 352. & in addit. deci. prædictæ sit in causa occurrenti dum fuisse per heredem oppositum de tempore per legem dato ad confidendum inuentarij in lito incepta cum defuncto, & in ea replacaretur dispositionem S. donec non procedere, ex quo agebarit reliquidatione; sicut decimus in S. C. quod dicta exceptio obstat, quia continuabatur Iudicium cum defuncto ceptum contra heredem, non autem vocabatur heres vt quilibet possessor.

Heres conuentus ex contractu defuncti, an possit opponere exceptionem fori ad Almum Collegium ex persona propria; sicut decimus quod non, Franch. deci. 234. Tapia in Rubr. de Offic. Magni Cancell. num. 7.

Heres soluens primis creditoribus, & afferens de pecunia propria habitis cessionibus ab eis, an poterit ei prodefere beneficium S. & si praefatam; sicut decimus contra heredem, ex quo debet soluere tamquam heres cum beneficio legis, quia vero soluit, ut alias fuerint prelati careri creditores super bonis hereditarijs Franch. dec. 272.

Heres adiens hereditatem cum beneficio legis &c. defuncti debitoris, cui per sententiam fuit concessa dilatio quinquennialis, infra quam obiit, an non obstante exceptione rei iudicata teneatur creditoribus non concurrentibus; sicut decimus in favorem creditorum non concurrentium Franch. deci. 179. Muscatell. in Praxi Sacr. Conf. lib. 1. p. 4. glos. petendo num. 22.

Heredes omnes quamvis succedant in Interpretatione, si unus ex eis primogenitus continuauerit possessionem Iuripatrimonatus, accipiendo candelam, à Monasterio, an secundogenitus similiter admittendus sit ad talim honorem; sicut datum terminus in causa, & interim secundogenitus cum primogenito gauderet Franch. dec. 85.

Heres rebellis non tamen per sententiam declaratus, sed tantum per assertionem Principis, in concessione eius bonorum fisco

fisco applicatorum, an possit vendicare bona ipsa per Regem alteri concessa, & per ipsum concessionarium alteri concessa pratendens rebellionem non aliter militasse, nec absque sententia declaracionis bona potuisse auferri; fuit absolutus conuentus ex rationibus congestis per Grammat. decif. 105. eum citat Vrsili, decif. 190. num. 5. Prosp. Farinacc. in tit. de delict. & post. quest. 25. num. 25. & 46.

Hæres, & filius Tutoris conuentus à pupilo, & condemnatus ad faciendum calendarium, & rationem de boatis inventarij tutoris, & ad restituendum ea bona. Inventariata, qua non fuerunt restituta, an concurrentibus requisitis L procula ff. de probat. sit vexandus; ultra alia ponderata in facto, & in Iure, & ob difficultates occurrentes coacte fuerunt ambae partes per Sacr. Conf. compromisere, & inde per Sacr. Conf. tamquam arbitrum fuerunt hinc inde absoluti, verum ad certam summanum condemnative clarius per Affili. decif. 13. quem citat Franch. decif. 153. Virtius decif. 33. num. 2. Franc. Moqal. conf. 70. lib. 1. nu. 36.

Hæres producens testamentum in petitione hereditatis, licet videatur confiteri omnia esse vera contenta in eo, an operetur contra eum talis productio, vt non possit contra suam confessionem venire & sic ab intestato succedere; fuit decifum tale testamentum nullum non opitulari producenti, & sic fuit admisus ad hereditatem ab intestato Affili. decif. 25. nu. 5. Rota Romana in nouiss. decifio. 480; p. 3. lib. 3. num. 8. pulchre Anto. Fab. in. cius C. definit. Sabauidæ tit. de petit. hæredi. defin. 9.

Hæredes potentes hereditatem ex testamento, si annollato testamento succuberunt ob quod appellauerunt petendo illam ab intestato, an Iudex appellationis possit de secunda petitione cognoscere; fuit decifum quod sic, Affili. decif. 53. Muscatell. in Praet. S. Clib. 2. par. 3. Glossa partis num. 53. Peguera decif. Caralon. 194. nu. 5. Sebas. Medic. dec. Anconit. 37. Riccius collect. dec. 302.

Hæres creditoris bona ementis, cui venditores se constituerunt praecario nomine possidere, qui per plures annos non reuocauit praecarium, ob quod venditores bona ipsa alienauerunt, diuersis ex causis, an possit vigore Instrumenti sui defuncti bona prædicta auocare à possessoribus cum titulo, & bona fide, vel probando dominicanum vendorum, vel solum de possessione ipsorum sufficiat eidem probare, ex quo in probationibus ipsis omni iure defecerat; fuerunt absoluti conuenti, cumque actor in conclusione petisset pecuniam, authoribus laudatis fibi debitam, ex qnd nulos fructus receperat in casu in quo esset contractus pignoracionis, fuit super illa petitione datum terminus ad probandum Affili. decif. 40. Grammat. decif. 76. num. 30. Lazar. conf. 79. num. 1. Tapias in pragmat. 1. de Affili. nu. 1. nouissime Joseph Sesse decif. Aragon. 42. nu. 34. Peregr. dec. Padua 12. nu. 5.

Hæres cedens hereditatem alicui ex causa transactionis, an teneatur restituere debita exacta ante transactionem cessionario vti pecuniam hereditariam; fuit decifum quod si, nisi aliter fuerit conuentum Affili. dec. 81. Sempron. Afscia determin. 162. nu. 13. Alex. Ambrof. decif. Péruf. Episcop. 15. nu. 17.

Hæredes filii à patre instituti etiam in feudalibus, an possint admitti ex remedio. I. fio. C. de edict. diuini Adria. coll. ad possessionem rerum feudalium; fuit conclusum quod quando dispositio testatoris de feudo esset luti consona benè procederet, at si feudum esset hereditarium, in quo omnes succederent filii. Instituti poterint immitti in possessionem, ex remedio d. l. & ita fuit communis voto decifum reservatis exceptionibus in iudicio petitorio Affili. decif. 119. quem allegat Anna in singul. 535. tex. l. fin. vbi concludit dispositionem illius l. final. habere locum etiam in feudi, & ideo in Regia Camera fuit immisus quidam, qui pretendebatur spurios, de quo mentionem etiam facit idem Anna in Repe. Rubr. de Vallsall. decrep. etat. num.

432. Ioan. Andr. Georg. in allegat. 12. num. 33. & 41. vbi declarat istam decis. procedere , ex quod omnes instituti filii erant, qui habebant interionem fundatam de luce communi feudorum , quod luce omnes succedebant, & vide Minad. in Conf. in aliquibus in princ. tex. Conf. num. 8. Petr. Greg. in tract. de Iudic. cauf. f. u. quæst. 18. num. 4. Vniuers. decis. 419. num. 7. Bellon. conf. 10. in princ. Idem. Affl. in Conf. hac ædictali num. 8. Pe- regrin. ia decis. Padua 26. nu. 3. Bammä- car. ia Repet. Rub. si de feud. defun. cont. in pria. nu. 35.

Hæres si fuerit grauatus à patre , vt omnia legata facta per eorum Auum adimple- ret, inter quæ erat legatum , vt ipse tan- tum pater teneretur ad soluendas dores cùdiam, & non exteri fratres , qui non tenentur ad id, possit tales fratres coge- re ad contribuendum ratas in dotibus soluendis; ex eo quod quoad bona feu- dalia non erat molestandus ex defectu regij assensus, quod verò ad bona burgen- fatica non reneti ultra vires , omnissis alijs rationibus; fuit decisum quod acen- ta liberatione ipsorum fratrium à testa- tori facta , vt non teneatur ad contribu- tionem in dotibus in testamento Auti re- licitis , & ratificato per patrem esse absolu- endum ab Impeditio hæredis Affl. decis. 240. num. 7. & seq. Franch. decis. 1. num. 17. & 32.

Hæres locatoris, an censeatur per Colonū pollidere defuncto locante , nondum adita hæreditate, nec capta possessione ; fuit dictum quod sic , tamen possessione rei locata non acquiritur, nisi expellet co- lonum, vel colonus dicat tenere nomine illius, aut solueret pensionem eidem Af- fl. decis. 325. num. 3. Mascard. de Pro- bat. conclus. 1185. num. 16. Beninen. in conclus. 93. Magon. decis. Lucens. 38. nu. 15. & seq. Regens de Poate decis. 40. num. 41.

Hæreditatis petitio, an impediatur prætextu tituli putatiū testamenti nulli , ita quod possident conuentus luce testamenti præ- dicti præscribant rem possessam per decem annos ; fuit decisum quod titulus quam-

uis erroneus det causam præscribendi quando considerer in facto, secus in er- tore Iuris, vt in testamento nullo, & pro- pterea non obstante præscriptione alle- gata dependente ex titulo reprobato pe- titio hæreditatis non tollitur Affl. de- cis. 374. Anton. Gabriel. lib. 5. titul. de- prescript. conclus. 14. Borgn. Caualcan. dec. 2. Fiuzan. nu. 28. p. t.

Hæres conuentus ad restitutionem fundi pos- serti indebet , an teneatur ad restitu- tionem fructuum ipsius; fuit decisum quod sic, quia tenetur exonerare hæres defun- ti consuetudinam Vrsill. dec. 240. nu. 10. Hæres cum beneficio legis , & inuentarij si se obligauerit ad legata soluenda etiam nomine proprio, vel in solidum , vel in- integro soluere, an perdat tale beneficium in facto sive obseruatum quod sic re- fert Vrsill. dec. 399. post nu. 6.

Hæres creditoris, an possit ex persona defun- ti, q. habet bona debitoris, obligata exi- gere, & petere pecuniam exactam à Regia Curia per cessionarium debitoris, & si vt auocetur pecunia à primo creditore hy- pothecario contra secundum creditorem exactam à communis debitore non possit ex decisum in Sac. Conf. in hoc casu duo deficiunt scilicet, quia non summus in- creditoribus hypothecarijs , item quod non sunt hic duo creditores, & unus de- bitor ; non fuit aliter decisum ; sed trans- fassione terminata causa , vnde fuit la- tum decretum quod stante cessione prædicta absolugetur conuentus Capy. dec. 78. à n. 3. ad fin. eum allegat Marth. Brunus in tract. de cessione bonor. q. 24.

Hæres institutus in testamento minus fol- lemini , an teneatur ad restituionem hæreditatis virtute clausulæ codicillaris probata per duos testes ; fuit decisum quod liceret retinere hæreditatem, & sic in eius favorem Capyc. decis. 89. in- princip. eum citantul. Clar. in S. testa- mentum quæst. 90. num. 6. Michael Crass in tract. de success. ab intest. S. t. nu. 13. & 14.

Hæres pro medietate hæreditatis, an poterit adire alterius hæredis portionem si dubita- retur an cohæres existat, vel non existat, non fuit

suit decisum quamvis concludatur quod sie Capyc. decif. 194. à nro. 10. ad 14. Heredes socij an ligentur ex contractu societatis iurata per defunctum ; ita quod nolentes in societate manere teneantur ad solutionem poenae adiecte contra discendentes à societate ; S. C. votauit & iudicauit esse condemnandum alium socium superlitem , ad pecuniam pro re contentam , & in dissoluendo societatem sed condemnauit heredes ad soluendum poenam contentam in societate , ex quo recesserunt à societate , quia ita in capitulis cautum erat Capyc. decif. 174. in fine .

Hereditaris portio , an debeatur agnatis non aliter institutis heredibus per Cleri cum agnatum , alias in eodem gradu instituendo in testamento condito sine Iudice per manus Notarii Apostolici ; quod in Regno non militat ; fuit decisum per S. C. condemnando possessores ad consignandum actori portionem , cum tangentem in dicta hereditate tamquam ab intestato Capyc. dec. 201.

Heres an possit priuari lure suo , si tamquam grauatus non adimplueret ad quae renebar per testatorem legata , & ordinata , nulla precedente monitione ; fuit per Sacr. Conf. Iudicatum iuxta opinionem Angeli dicentis nunquam potuisse ludicrem imponere perpetuum silentium , & sic ferre talem interlocutoriam diffamati , & cui iam terminum statuit ad agendum , vel accusandum præcedat bina monitio facta per ludicrem , de qua in actis appareat Capyc. decif. 205. Anton. Gabriel. lib. 1. titul. de Action. conclus. 6. nom. 21.

Heres diuersi fori , an teneatur respondere foro defuncti ; fuit decisum quod non , nisi ibi personaliter reperiatur Anna in allegat. 59. num. 10. & 11. & latius in allegat. 74.

Hereditas an possit adiri per Procuratorem , & adita , an principalis teneatur ad quae teneat heres ; fuit decisum quod non . Anna in alleg. 61.

Heres cum beneficio legis , & Inventarij , an possit soluere primo creditori venienti ;

concluditar quod sic , & si alij creditores haberent priora iura , si primo esset solutum , alijs inquietare non posset heres Anna in allegat. 101. vsque ad num. 6. qui allegat Minad. decif. 9. vide supra verbo debitor conuentus Muscatell. in præxi S. C. lib. 2. par. 1. glos. sententia num. 150.

Heres in burgensisaticis , vel heres in feudibus tenetur ad estimationem feudi , si fuerit concessa estimatio feudi promissi , ob quod fuerunt condemnati heredes ; fuit decisum exequutionem fieri in bonis burgensisaticis Anna in allegat. 126 num. 16. & 17. & in allegat. 127. nro. 32. non erat ibi heres in feudalibus Institutas ; sed heres sanguinis ex dispositio ne iuris .

Heres feudatarij si infra annum , & diem non petierit inuestituram perderet feudum , si non fuerit petita inuestitura , nec mors feudatarij denunciata Regi infra dictum tempus per heredem ex probabili causa , cum ipse feudatarius in partibus longè remotis decepisset , quod erat incognitum heredi , an per hoc debet perdere feudum , vel duplicatum relevium soluere ; fuit decisum in Reg. Cam. quod non Frecc. de Subfeud. lib. 1. ip 3. author. num. 7. 4.

Heres in burgensisaticis , & heres in feudalibus contribuunt in solutione æris alieni pro rata , & valore bonorum , & ita decisum fuit in Sacr. C. Frecc. de Subfeud. lib. 2. in 13. different. Franch. decif. 1. num. 24.

Heres testamentarius extraneus , an succedit in emphyteosi , qua fuerat concessa sub verbis illis tibi , & heredibus tuis , & fuit decisum quod sic Afflct. decif. 386. num. 7. & 8. Franch. decisio. 235. Anton. Gabriel. lib. 6. de verbis signis , conclus. 4.

Heres licet non obligetur soluere ex non sollemani testamento quod testator legauerat , hoc non procedit quando cepisset soluere iuxta opinionem Andr. in cap. 1 S. donare qualiter olim pot. feud. alienante dum. 9. noua ista voluntas heredum non fiat tamquam declarativa voluntatis

COMPENDIUM DECIS: NEAP.

263

tis alterius, sed venit ad validandum.
Quod infirmum, & inutilidum erat, secun-
dum quae opinionem fuit iudicatum.
In S.C. in contingentia casu refert Franc.
de Amicis in tit. de ijs qui feud. dar. poss.
S. sed ad ista responderet fol. 106.

Heres defuncti, an condemnari possit pro
excessibus commissis per defunctionem Offi-
cialem tempore sui officij, cum quo fuit
lis coelector, per Sacr. Conf. fuerunt con-
demnati heredes Thesaurarij pro excessi-
bus per eum commissis ad certam pos-
tam pecuniariam Lanar. conf. 43. sub n.
4. vers. ex qua coadhucione.

Heres grauatus per fideicommissum licet
debeat immidi in possessionem bonorum
hereditatis. ex l. fin. de Edict. diu Adria-
poli, an cont. ad cidentibus substitutis pro-
ducendibus id prompte de latre priori ipso
forum impediatur immisso, quod proce-
dit etiam in iudicis summariis; fuit per
Sacr. Conf. in hoc primo articulo datus
terminus in causa suspensi termino im-
missionis respectu bonorum fideicommissi
si loas. Andr. de Georg. in allegat. 47. Il-
lustr. Dominus lo. Baptista, vbi nu. 3. pa-
nit decisionem.

Heres succedens in feudo hereditario, & si
non fuisset institutus heres, an tencatur
ad onera hereditaria; concluditur quod
sic etiam ultra vires hereditatarum, si non
conferent Inuentarium, alias pro valoro
ipius feudi Reg. de Ponte conf. 13. verè
caula hæc, vbi in fine refert secundum
prædicti fuisse decisionem.

Heredes Instituti ab aliquo in certa re par-
ticulari, cum conditione ut altero ipsorum
decedente sia è filii ceteri, & eorum ha-
redes ad successionem morientis adminis-
trantur; & ita ex ijs simplicè fideicommissis
sum originis, si ab uno ex Institutis fuerit
mediata rei reliqua eius nepotibus, ut
sunt filii decedentes, an possint heredes
alterius Instituti vendicare partem illius
mediatas, obstante fideicommisso præ-
dicto, licet suillent instituti heredes per
cundem disponentem in ceteris bonus;
& eius hereditatem adiuverunt, ob quod
factum defuncti improbare nequiverant;
Concluditur in finem heredum in*ili-*

*tuti in certa re, non obstante fideicom-
misso, existente alia institutione in alijs
bonis facta per cundem disponentem,
ipsis vindicare voluntibus, qui factum
defuncti improbare non poterant, & ita
fuit iudicatum, ut tradit Reg. de Ponte
conf. 33. in ijs causis, vbi in fine tradit
decisionem, quae tantum fuit respectu
iusti rei sub fideicommisso reliqua, non
autem respectu aliorum in dicto Consili-
lio ventilatorum ut audioi a Peritissimo
LC. Fabio de Falco successor in patroci-
nio dictorum institutorum.*

*Heres, an possit declarare animum defun-
cti, & licet talis declarationis facultas
non transeat, nec ad filium, quia ani-
mus eius non est animus alterius, tamè
fuit iudicatum in Sacr. Conf. in causa
Perrotti Conte, quod heres poterit de-
clarare animum defuncti adire heredita-
tem alterius ex ijs que gesit ad euitan-
dum ne hereditas non adita non trans-
mittatur Minado, in Conf. in aliquibus
in 3. notab. nu. 110.*

*Heres vocatus ad feudum hereditarium;
non tamè ad testatore, sed beneficio lu-
ris non tenetur ad debita; & ita fuit lodi-
catum ut refert Afl. dec. 385. quem citat
Camill. de Curt. in diuerf. Iur. feud. ver.
multoties cōcedens n. 65. & 72. adducit
alias decisiones Sacr. Conf. & Reg. Ca-
mer. Summ. factio verbo in Collaterali
Consilio Hieronym. de Laurent. decisi-
Auenion. 121. nu. 6.*

*Heredes viri extranei, an teneantur ad ali-
menta viatori, quando fructus ex ipsis mo-
bilibus non sufficerent ad alimenta, &
sic ultra dictos fructus Capyc. decisi. 14
num. 9. refert fuisse decisionis quod non
& sic contra Bart. quem def. ndit Alex.
distinguendo, quod quando nulla dos
adeset, heredes non tenerentur ad ali-
menta, sed vbi aliqua dos esset, licet non
tanta, culus fructus ad alimenta suffi-
cienter procederet allegata opinio, & in-
super ad illud, quod dicitur quando fru-
ctus doris non sufficerent adhuc infra
annum ali debeat vidua, inseritur quod
nisi heredes soluerent totam dotem non
possent solvere partem, & facere quod*

vxor

vxor excomptetur in dotem, vt ibi Capyc. sub num. 6. & Petra in annotat ad ultam decisionem, qui valde exornat Anton. Thesaur. decisio. Pedemont. 44. num. t.

Heres an compelli posset per nouum contractum consentire dispositioni facte per testatorem, & se obligare cum hypotheca bonorum, & super hoc novo contractu assensum præstare, fuit in duabus causis decretum esse compelleendum Reg. de Ponte in tract. de Poteſt. Proreg. titul. 6. de Assensu Regio super dor. §. 1. nu. 22. Hypotheca in dore promissa, an incipiat ante contractum matrimonium, fuit decisum quo d. aetendatur dies initorum. Capitulorum etiam in tacita hypotheca Franch. dec. 677.

Hypothecam competere super augmento in domibus facto quomodo præciceretur in proferenda sententia; deciditur esse præstandam affiſtentiam cum facultate vendendi tantum, & satisfaciendi creditoribus anterioribus de eorum credito Franch. dec. 456. in fine.

Hypotheca, an sit extinta si creditor faceret debitorib; quod actiones confundantur; fuit decisum non esse extintam iuxta opinionem Cyni, & ob id dum esset tertius possessor conuentus lure affiſtandi, & opposuerit reum possidere titulum emptionis facte per fidem debitoris uti heredem matris anterioris creditricis; fuit conuentus absolitus ab impositis ex rationibus cumulatis per Franch. decil. 80. Io. And. Georg. in alleg. 41. nu. 26. nouissimè Battaglin in addit. ad Cynum in l. debitori C. de partis, vbi ponit nonnullas declarationes.

Hypothecaria actio, an intentari posset super feudo concessio per Reges ante dispositionem Regie Pragmaticæ, per quam prohibetur litis contestatio, siue de lure siue de facto, vel in iudicio, vel extra iudicium competenter actio, tamquam actio remora, & non comprehensa in generalitate verborum Pragmaticæ, fuit decisum quod non contra opinionem Lofredi cons. 34. Ioan. Angel. Pisani. in pragmat. 1. de pollici. non turban. à

nam 48 ad num. 52. vbi deciditur. Hypotheca, an inducatur in bonis hereditatis defuncti per clausulam cum potestate capienda propria autoritate bona sua & suorum heredum; fuit decisum quod non Affili. decil. 201. cum citat Franch. decisione 321. Nunt. Pellicc. in Confuet. Auer. cap. 8. nu. 54. Caroc. in eius decis. cap. 47. nu. 17. Riccius in Collect. decis. 7. Hypothecaria quomodo probari debeat per creditorem contra tertios possessores, in hoc sunt variae opiniones Doctorum, tamen per Sac. Conf. ex communia, & generali obseruancia quod quando actuū esset, assistentia, quæ concernit re. medium Saluiani Interdicti apprarium, & adjudicationem, quæ omnia dicta remedia ex antiqua forma, & obseruantia quod creditori sufficiat probare quæ dicta bona fuerū in bonis, & de bonis dicti de bitoris, quæ bona dictus debitor tenuit & possedit, tuac præsumitor ut dominus possidet, si solum hoc allegaretur. Affili. decil. 383. Lanat. conf. 79. num. 13. Marant. in 4. par. distin. 3. num. 59. Nunc. Pellicc. in Confuet. Aue. 1. cap. 8. num. 50. Mangell. ad Batt. I. rem alienam ff. de pignorat. action. Mâscard. de probat. conclus. 456. n. 11. 21. Reg. de Ponte in tract. de Poteſt. Proreg. tit. 8. §. 1. num. 27. Rouit. in Pragm. t. de Affili. Riccius collect. decis. 175. Peregrin. decis. Padue 48. num. 8.

Hypothecaria actione, an agere possint credores ad fructus bonorum feudalium, eis per debitorem obligatorum per verba illa obligauit omnia bona feudalia, & burgensatica &c. verum in feudalibus non interuenierat Regius Ascensus, quæ quidem bona feudalia debitor ipse alteri alienauerat, & sic contra tertium possessorem; Concluditur quod non per glos. in l. conuentio ff. de pignor vbi Jacob. Anell. de Bottis in addit. in S. cum predium referit ita fuisse decisum in S. C. in causa Io. Grilli in addit. incip. nota ex hoc tex. vers. & adde quod si debitor Hypotheca tacita inducta à lege, an sufficiat si in Instrumento non sit obligatio bonorum feudalium Camerat. in Reper. l. im-

Imperialem de prohib. feud. alien. per Feder. fol. 5. lit. G. tenet quod cap. 2 t. Regis Cathol. cōcessum mulieribus pro assensu dotium; quod nihil operatur, & subdit ibi quedam additio nouissime registrata in noniss. pragm. in pragm. 3: d: feud. quod ira fuit iudicatum in causa Angelella de Capite cum Villanova in S. C. in anno 1573.

Hypothesa specialis, an acquiratur Emptio si per venditorem circa eius consensum si per Emptorem specificè fuerit conuenit ut pecunia in emptionem conuertere retur, & facta emptione prædicta ex pecunia speciali ipsius emporis, ad hoc ut creditores anteriores attēta tali speciali hypotheca excluderetur; fuit decisum in Sac. Conf quod sic teste de Franch. dec. 97. de Ponte decisione 4. num. 31. Masull. ad Capyc. deciso. 40. num. 1. Joan. Francisc. del Castillo decisione Sicil. 98.

Homicida, an excusat̄ur à poena mortis, ex causis mātus, violentiae infendae ab occiso solito in similibus delinqüere, & ex iactantia occidendi, & violandi honore homicide; fuit poena ex ijs causis mitigata de morte ad regias triremes, non obstante sententia M.C.V. Grammat. dec. 5. cum citat Baiard. ad Clar. in S. homicidiū nu. 1 18. Vrsill. dec. 287. nu. 2. Fariacc. in conf. 2. latr.

Homicida excedens modum in se vendicando aggressorem verberantem, ipsumque occidendo ex impetu; fuit per M. C. V. condemnatus ad remigandum eius vita durante, & per S. C. confirmatum Gram. d. c. 98. Muscatell. in præcrim. tit. de homicid. simpl. nu. 51.

Homicidium commissum per Regentem M. C. V. inaduertenter in personam iudicis ipsius actenta ludicis inuenture; ac prouocatione verbali admodum iracunda auferendo baculum de manu Regentis Senioris, qui arroto ense extra stictacum, ut se defendet, sic quodammodo à manibus aliorum iudicium exceptus Iudex obuiam Regenti occurrit, inde vulneratus rediit, ob quod suum ultimum clausit diem, an puniendus sit

homicida; fuit in Collaterali Consilio facta relatione ipse Regens, actenta facti qualitate liberatus, licet transmissus ad Castrum Brundusij Grammat. in Conf. Crimin. 29. incomprehensibilis dei &c. quem citat Baiard. ad Clar. in S. homicid. num. 114.

Homicidium commissum noctis tempore in personam alguzeriorum Curia per ali quos Nobiles cum comitiua, & Insultu; qua poena sit puniendū maximē contra Nobiles ipsos stante probatione fisci fundata per alias alguzerios, qui depositarunt etiam unum ex prædictis Nobilibus cognouisse ad vocem, non assignando congruam rationem per lumen accensū, vel luna lucente, actenta etiam vocifera tione ipsorum Nobilium aduersus eōrum domesticos se cum armis à Curia defēdentes retrocessisse, fuerunt per Mag. C. V. condemnati ad exilium triennale in insulam propinquorem Grammat. vo to 2 t. Summi Oppificis praesidio inuocato, quē sequuntur Iul. Clar. in S. fia. q. 90. nu. 8. Nunt. Tarragl. in addit. ad Confil. Innocent. Vital. post eius præct. sub nu. 4. incip. adde quod illud dictum, Mascard. de Probat. concl. 159. nu. 6. Peguera deci. Catalon. 63. in fine, vbi idem refert in contingentī casu fuisse decisum in illo Consilio.

Homicidium commissum ab aliquo insultato in personam insultantis iuuenis cum ensis euaginato, qui ab insultato fuerit cum baculo in capite percussus, & postmodum pluries caput eius per capillos percutiendo, vnde ex tali infirmitate decessit, qua poena sit plectendū, per M. C. V. fuit homicida condemnatus ad perpetuam deportationem, & sic ad remigandum eius vita durante in triremis regijs, licet contra talēm sententiam concludatur per Grammat. conf. 18. Saluatoris mundi, ut non excedat quinque nūm.

Homo repertus occisus in diversis territorijs, hoc est metietas in uno territorio, & alia in alio; fuit decisum Universitatē illam teneri ad poenam, in cuius territorio caput hominis occisi inueniatur And.

IO. BAPTISTAE DE THORO

de Ifern.in Const. Regni si damna super verbo iuxta probata Inquisitionis vers. sed si medietas.

Hospitalite, an succedat expositis morientibus; non fuit decisum, quamvis in aliquibus locis reperiatur possit succendi. Vnde fuerunt facta mandata rendentibus, & eisdem Hospitali liberati ommni hereditatis Franch. decif. 198. Riccius collect. decif. 324.

Hospitari, an cogi possint vassalli per eorum Barones, forasterios; fuit in Sac. Conf. decisum quod non pro Universitate Legaa cum Principe Hotiliani, nisi ad esset Consuetudo, vel priuilegium lo. Franc. Capiblanc. in prag. 1. de Baron. nu. 213.

Hospitari milites regulariter non tenentur Oppida in Cameras reservatas à Baronibus electas ob immunitates ipsorum, cōtribuunt tamen eam ad rem, annuan pēsionem septendecim assium in singulos focos, & pariter subsum extraordinaris iudicioribus, & impositionibus, quorum utrumque à Reg. Cam. definitum est teste Motio Surgente in Annot. ad opus eius fratr. de Neap. Illstr. cap. 22. in priuileg. 42. fol. 406. vers. 8. congruit.

I
Dentitas familiæ alicuius, an proberetur existente tali familia in alio loco nobili ex eodem cognomine, & utriusque linea nobilitate, item ex insipnis, tertio ex nominatione, & declaratione per familiæ facta, quartio per traçatus ab eisdem de familia peractos, quinto ex testibus, qui de auditu, fama, & immemorabili depontunt; concludit in facto proprio Fab. de Anoa conf. 110. secundum existimauit quod sic, & ita deinde fuit decisum in eius favorem, vt esset de familia Illustrissimi Cardinalis de Anna, vt audiui; sed nil profuit talis sententia, pro honoribus sedilis; nam in sententia non fuit expressum, vt posset gaudere honoribus sedilis, & non sive in hoc mense Octobris 1613. facto verbo in Collaterali Consilio referente Preside

D. Didaco Vera fuit idem iudicatum in causa Angeli Merenda cum Nobilibus Cusentia poenaes Figiolam, declarando eum Nobilem tantum.

Imbreuatura facta per Actuarium in Iudicio, au benè probet; concluditur quod si per tex. io L 4. in fine ff. de fidei. & ita fuit decisum in S.R.C. ad relationem M. C.V. vt inquit lo. Iacobus Malillus in addit. ad Capyc. dec. 171, in fine.

Immobilis in possessionem ex l. fin. C. de edict. Diu. Adr. toll. an teneatur cauere etiam de fructibus in casu succumbentia fuit decisum quod sic, Franch. decif. 617 enim citat Molfes. cons. 7. post eius Comment. ad Consuet. Neapol. num. 12. vbi cominemat casum istius decif. Riccius collect. dec. 70.

Immunitas à munib. an concedenda sit ex causa et. liberorum si superessent ne potes ex filio uno ipsorum liberorum. fuit decisum quod nepotes & ti plures essent succedant loco vnius scilicet patris, & successuè prodesse Auo quodam immunitatem. Franch. deci. 159. post num. 13. Molfes. in comment. ad consuet. Neapol. p. 4. q. 30. nu. 11.

Immunitas concessa patri ob numerum duo decim liberorum, an concedenda mani fuit decisum quod sic Fraach. deci. 259. faciunt dicta per Mut. Surg. in annot. ad opus fratr. de Neapol. Illstr. cap. 22. in 42. priuileg. fol. 411. vers. sunt immunitates.

Immunitas concessa ob numerum duodecim filiorum, an amittatur, si postea aliqui ipsorum moriantur; fuit decisum quod non Ansa in siogul. 241. immunitas, ad istam decisionem conferunt dicta per Mut. Surg. in annot. ad Opus fratr. de Neap. Illstr. cap. 22. in 42. priuileg. fol. 411. vers. sunt immunes eizam parentes.

Immunitas concessa à Idre ob numerum daodecim filiorum, an in ea computanda sit filia naturalis, quaz religionem iugressa est, vt immunitas ipsa obtineri poterit; concluditur quod sic per Reg. de Ponte conf. 16. si fundatur, & in alio consilio seq. 17. si recte pars, paritet cor.

concludit, etiam si fuerit legitimata per
rescriptum Principis, tamen audiui à pe-
tris I. C. fuisse decisum contrarium per
R. C. S.

Immunitas à Rege concessa aliquibus Vni-
uersitatibus, an cedere debeat in dam-
num Fisci, vel in datum Regni, vel
Vniuersitatum; fuit decisum cedere
in damnum Vniuersitatum, & hoc sum-
ma ratione, quod integra donatio fa-
cta, ex causa praedita veniat in benefi-
cium, Regis Curia, & quod non potest
ex Vniuersitatibus habentibus immuni-
tatem haberi, suppleatur ex aliis Vniuer-
satibus Regni; fuit enim hæc conuentio
inita, & Rex in tantum voluit vt ad nouā
numerationem non procederet, qua-
tenus certa quantitas persolueretur, scie-
bat enim tuoc Regnum adesse Vniuersi-
tates immunes poterat sibi prouidere, &
apertius legem dicere, ac conuentione formare,
& sibi hoc imputetur, quæ hoc
non fecit Camill. de Curt. in diuersi. Jur.
Feud. vers. redeundo igitur num. 32.
folio 25.

Immunitas coacessa possessoribus bono-
rum in Territorio Neapolitanu existen-
tium, an extendatur ad possessores bo-
norū existentium in Territorio Auer-
sano, quod est Territoriu promiscuum;
fuit decisum in Reg. Cam. Summ. quod
sic, Nunt. Pellicc. in Confusa. Auer. in
finc sub ital. de promis. vnu Territorij
num. 23.

Immunitas, an posset à Barone concedi eius
Vassallis, vel alteri ipsorum ab onore
personalis, reali, vel mixto; fuit in S.C. lu-
dicarum contra Baronem, qui fecer-
rat immunes venatores, & suos seruos in
causa Vniuersitatis Biccari cum Marcell-
io Caracciolo Io. Franc. Capiblanc. in-
prag. 8.nu. 140. de Baron.

Immunitas à lute concessa ob munera rea-
lia praetextu numeri duodecim filiorum,
an sit concedenda matri, vel Auo; fuit
per Regiam Cameram Summariz con-
cessa talis Immunitas Auo, & matri Ma-
gnifici Caroli Brancatij in anno 1555.
Jacob. Anell. de Bottis in addit. ad Bart.
in Ls. quis C. de decurion. lib. 10.

Immunitas si alicui concedatur eius portio
non aggrauat alios, sed tendit in prae-
dictum concedentis, vt refert Tapia in
Rubr. ff. de Conflit. Princip. c. 4. num. 31.
vbi in fine ait semper vidisse in Regia
Cam. seruari.

Immunitas concessa Vniuersitati ab omni-
bus muneribus ordinarijs, & extraordi-
narijs, an videatur concessa à solutione
quæ sic pro Barrigello; concluditur quod
non, & ita plures fuisse responsum per
Reg. Cam. Summ. & practicatum, atque
decisum, quia hac pecunia in ararium
regium non immittitur; sed pro custodia
viarum, vt refert Carol. Tapia in Rubr.
ff. de Conflit. Princip. cap. 4. num. 105.
motus ex decisionibus manuscriptis o-
 Jim Præsidii Riberæ.

Immunitas concessa simpliciter intelligitur
à muneribus ordinarijs tantum, non au-
tem extraordinarijs, vt patet in duabus
declarationibus regis scilicet Regis Fe-
derici, & Regis Philippi Secundi registra-
tis in Regia Camera in qua id summope
re seruator Carol. Tapia in Rubr. ff. de
Conflit. Princip. c. 4. nu. 104.

Immunitas concessa locatis Apulez vendi-
tibus factus, Janas, & alia ex suo gre-
ge, an ad emptores extendatur, in Reg.
Camera Summar. seruatum fuit, & ser-
uator indistinctè quod sic Carol. Tapia
in l.s. par. 2. cap. 3. num. 74. ff. de Conflit.
Princip.

Immunitas concessa alicui Ciuitati Regni
à Rege à tributis, quæ ex causa onerosa
processit, an operetur exemptionem con-
tributionis facienda per totum Regnum
in subditi Capitis Regni; In facto e-
uenit Fidelissimam Ciuitatem Neap. are
alieno valde oppressam urgente in to-
to Regno penuria frumenti, ad quod
subleuandum constitutum fuit, vt ter-
tiat taustum partem eadem Ciuitas per-
solueret, reliquum vero totum Regnum,
contra quod se opposuit Capuana Ciui-
tas negando contributionem praetextu
immunitatis alias à Cesare concessa à
tributis etiam ex causa onerosa, & secun-
dum ipsam ludicatum fuit per Reg. Ca-
mer. Summar. facta relatione in Collate-

fali Consilio; ut refert Mut. Surg. in Anno ad opes eius fratris de Neap. Illustr. cap. 22. hub priuili. 42. fol. 386. vers. que quidem multum facerent ad Ciuitatis Neap.

Immunitas hospitandi concessa de Tute. Praesbyteris & Clericis L. s. C. de Episc. & Cleric. extenditur ad eorum parentes & fratres, reliqui vero consanguinei excluduntur, si una cum ipsis habitauerint in pecunia contributis hospitijs dum ratione cohabitatio, non ex fraude fiat, puta si dominus diuisiōnem non patiatur; a Joacyntho in Reg. Cam. dobitatum est de istorum exemptione, cum Clericus ad illos domos in habitatum consulto, ut ipsos exemplos faciat Mut. Surg. in Anno ad Opus eius fratris de Neap. Illustr. E. 22. in 42. priuili. fol. 412. vers. immunes sunt & präsbyteri.

Immunitatis privilegium, an comprehēdat immunitatem hospitandi; fuit decl̄sum in R. C. S. quod non Reg. de Ponte. In tract. de Potest. Proreg. tit. 1. de priuili. fieri solit. S. 6. nro. 5.

Immunitas concessa à Rege omnibus, qui sunt de sanguine Regio, nō solūt los si illi, an extendatur ad descendentes ex illa sanguinib; concluditur quod non. Reg. de Poate in decis. 5. fuit dubitatum vbi lo sine ponit decisiones binas. Mofel. in Comment. ad Confut. Neap. p. 4. q. 30. num. 2.

Immunitate Ecclesiastica, an gaudeat sūr, qui furtum intus Ecclesiam commisiere in rebus Ecclesiæ; concluditur iuxta dispositionem iuris communis non debere gaudere per Reg. de Poate decis. 14. se remittendo Bullæ Gregorij 13.

Immunitas concessa Ecclesiæ; an extendatur ad eius Apothecam tamquam habentem in via publica deservientem rationem tantum Hospitali, sive Ecclesie; sed omnibus in ea publicè versantibus; sive in Collaterali Consilio decimū non. gaudere posse Apothecam tali immunitate Reg. de Ponte dec. 35 fuit dubitatum Riccius in collect. dec. 669.

Immunitate collectarum, ac aliorum munitionum, & functionum fiscalium, & disti-

ctuum Regiarum Dohanarum; an gerdeant officiales Regij, & licet de talis materia tractetur per Dynomin. I. C. de Immun. nem. conced. lib. 10. & ibi Luc. de Penna, & Ioan. de Platea, & Bart. hum. 2. attamen sub distinctione procedendo patet per Reg. Cam. Summar. facile prouisum Locumtenentem, & Præsidentes ipsius esse immunes ab omnibus dirictibus Dobanz Fundaci; nomine Gabellæ exitura, & alijs quibuscumque terribus, ut per literas Cam. expeditas sub die 21. Februario 1469. in Registro literarum par. 2. fol. 13. etiam à iure adhuc Locumtenens est immunis ut per literas R. Cam. latas sub die 14. Maij. 1540. in partium 35. fol. 152. qua immunitate etiam fruuntur Consiliarii Collateralis Consilij, ut per literas Reg. Cam. expeditas die 26. Ianuarij 1541. in par. 40. fol. 20. item immunes reddunt à iure tumulagij Locumteancs Mag. Civ. & ab omnibus alijs maneribus, ut patet per literas expeditas die 8. Decembris 1538. in par. 2. fol. 92. non tantum Locumtenentes; sed etiam Maganus Cameralarius immuni redduntur, & ita immunes eiusfuit Marchio Piscaria Magnus Camerarius pro directori molarum in Ciuitate Achiarium confectorum, & conditarij in Ciuitate Saleini pro eius visu, sicut ex literis Reg. Cam. expeditis sub die 11. Septembris 1555. patet in p. 22. fol. 193. qua omnia extenduntur etiam ad causam commercij, nam tollere non resentur ut per decrevum lacum in R. C. sub die 10. Maij 1476. demonstratur in lib. Notarium. fol. 48. Præterea sunt immunes Præsidē Regiae Camere à iure bonarentia, sicut apparer ex literis R. Cam. expeditis sub die 9. Martij 1554. in par. 11. fol. 101. quod fuit obseruat in personam Hieronymi Albertini Episcopi Auellini, & Camere Præsidis, sub die 20. Iunij 1545. in par. 6. fol. 174. & 184. similiter Præsidētes, & Rationales sunt immunes à iure Sigilli, sicut ex literis Regiae Camere demonstratur expeditas pro Francisco Castello Rationale sub die decimo Ianuarij 1508.

lij 1508. registratis in commune 12. folio. 45. Imò etiam filij ipsorum Praesidentium, ac Rationalium hac Immunitate Iuris sigilli gaudent, vigore literarum eiusdem Reg. Cam. expeditarum ad instantiam Ferdinandi Morea filij Bernardi Rationalis sub die 26. Augusti 1540. in par. t. o. fol. 5 r. Et tandem immunitates allegatae, fuerunt comunicatae Praesidi, ac Regijs Contiliarijs Sancte Clarae, Castris Capuani per Caesar. Maiestat. Caroli Quinti ad supplicationem Eccellenissimi D. Petri de Toledo tunc Proregis, & fuit eis auctum salarium in annuis ducatis biscentum, quemadmodum patet ex literis ipsius directis Regia Camera die 21. Ottobris 1550. registratis in Reg. Cancell. in par. 57. fol. 298. quarum vigore fuerunt expedite prouisiones immunitatis bona tenentia in fauorem quondam Consilij lulij Girardi sub die 13. Septembbris 1564. in par. 9. fol. 252. poenes Camporam Rarioalem, & similiter aliae prouisiones fuerunt expeditae ad instantiam Ioan. Felicis Scalaleonis pro sua immunitate à functionibus fiscalibus, & donatiis pro ciui bonis competenteribus in Montanario, & alijs locis, & insuper fuit prouisum quod superflue exactum à die, quo fuit creatus Consiliarius restituetur, sicut demonstratur in literis expeditis à dicta Reg. Cam. sub die 12. Decembri 1570. in par. 3. fol. 103. quoniam de lure contribuere tenentur etiam in collectis Guid. Pap. dec. 376. & seq. quæ omnia conseruantur poenes Paulum Palumbum patrum recolendæ memoriae Matthei d'Alifante V.I.D. mei cordialissimi amici, cuius anima in pace quiescat lo. Baptista de Thoto I.C. Neap.

Impensæ factæ pro incundo Aduentu Domini, an sint licite; fuit indicatum in Sacr. Conf. quod sic loan. Franc. Capiblanc. in pragmat. 8. par. 2. num. 25. de Baron.

Imperium mærum, & mixtum, an veniat sub generali alienatione feudi cum Regio Aissenfu, vr si fuerit simpliciter alienatum à Barone feendum, nil sibi reseruan-

do; fuit decisum quod alienans habebit mærum, & mixtum Imperium in dicto Castro prout habebat ante alienacionem Affili. decis. 122; & ibi Vrsill. sub num. 5. & num. 8. refert fuisse decisum, vt sub generali tenore verborum in concessione feudi contentorum altam, & bassam, iurisdictionem comprehendendatur Imperium mærum, & mixtum loan. Angel. Pisaniell. in addit. ad Affili. hic censet servari fecisse decisum per Affili. in dicta causa, de qua meminit Carol. Tapia in l. fin. in 1. par. cap. 2. num. 45. ff. de Coofst. Princip. & vide infra vet. Imperium Regens de Ponte decis. 2. num. 18. Batius in Annot. ad Affili. in Conf. Ea quæ ad dæcūs lit. D. Regalia in fine vbi limitat ista decisionem non procedere quando Baro in illa Terra haberet mærum Imperium tantum, quia mærum veniret etiam si non fuisse; et hoc in venditione exprefsum.

Imperium mærum, & mixtum, & cause appellationum, an veniant in concessione aliquius Terra factæ per Regem; concidunt venire quamvis non fuerit iudicatum; sed pendente in Sacr. Conf. causa fuit remissa ad Regiam Cameram, tanto magis actenta possessione concessionarij Anna in allegat. 52. Carol. Tapia in l. fin. par. 1. cap. 2. num. 47. ff. de Conf. Princip. Reg. de Ponte in decis. 2. num. 15. Octau. Bammacar. in cap. io generali nu. 98. & seq. si de feud. defunct. cont. vbi refert decisionem Caroli Quinti in simili casu deoegasse potestatem cognitionis causarum appellationum in concessione seu venditione generali feudi.

Imperium mærum, & mixtum, an veniat concessio Castro cum iurisdictione lute communi inspeccio; fuit decisum in S. Conf. Iunctis Aulis quod sic Carol. Tapia in Annot. ad Coofst. ea quæ ad dæcūs sub num. 27. & ante eum idem refert Vrsill. decis. 122. num. 8. & vide supra verbo Imperium, licet cocontrarium tenet loan. de Arnoppo in Dialog. 55. est concessum vt concessio feudo cum omni iurisdictione, & banco iustitie non veniat mærum Imperium, & ita audiuisse iudicatum.

ia Sacr. Conf. Parthenopao fatetur. Impertinentia articulorum in secunda instantia regulariter reiciuntur, seu non admicuntur, vna cum testium depositio pilibus; sed in prima instantia non reiciuntur; sed reintegratur aduersariis ad defendendum aduersus illos per prius terminum prout ita fuisse iudicatum se ferit Rouit in pragm. 12. de ordia. iudie. num. 6.

Impubes maior infante, proximusque pubertati contrahens absque Tute, an Juramento firmetur contra eum, & sic ex Juramento obligetur? Concluditur secundum vnam opinionem quod non, ut sunt Civilista, reliqui vero concludunt quod sic ut sunt Canonista, ex quo in coedit delictum, quare per S. C. fuit votatum obseruandam esse opinionem Canonistarum in iudicando Afflict. decif. 322. num. 5. Bertazol. in tract. clausul. in clausul. 8. glos. 2. num. 3. Battaglin. ad Cygnum in Autb. Sacramenta puberum Cisi aduers. vend.

Incedium causatum presumptuè ex culpa inhabitantium, an conductores teneantur ad emendam damni domus combustæ Domino; fuit decimum quod sic, Grämat. decif. 3. Vrsill. decif. 57. num. 8. Andr. Gayll. lib. 1. Pract. Obseruat. in 21. obseruat. loachim. Mynsingher. singul. Obseruat. cent. 6. Obseruat. 88. Ioseph Ludouic. decif. Perus. 25. num. 4. latissime Farinac. in eius praxi crimin. quest. 110. cap. 1. per totam, Borgnini. Caualec. decif. Fiwizan. 36. par. 5. Riccius Colle& decif. 182. Alexa. Raudenf. decif. Pilan. 6. num. 58.

Incidens faciem immaginis B. M. Virginis, qua pena sit puniendus; fuit decimum esse condemnandum ad truncationem manus, & ad pœnam ultimi supplicij. Franch. decif. 504. & de hac materia laetus per Prosp. Farinacc. in tit. de delic. & pœn. quest. 20. num. 68. cum citat Muscatell. in pract. crimin. rubr. de blasphem. num. 36. & refert Paris de Puteo in tract. de Ludo num. 61. allegatus per Viuina in Sylua commun. opin. in 469. opinione Ludos num. 9. fuisse decimum in Sac-

Conf. Neapol. Lufores percutientes imaginies dei, & sanctorum capitaliter esse puniendos, quem etiam allegat idem Præf. de Franch. in d. decif. num. 12. 13. nouissimè Reg. de Ponte in tract. de Potest. Proreg. Rubr. de Prouis. fieri solit. S. 2. num. 19. Rouit. nostræ dec. memor in prag. 1. de blasphem. nu. 8. Petr. Caball. resolut. crim. cent. 1. caff. 91. Riccius in collect. dec. 75.

Incidentia, & emergentia causatum eodem modo tractari debent sicuti causa principali etiam in ordine iudicij, quando iunctis aulis causa expediti debet, Franch. decif. 52. quem sequitur Scip. Rouitus in pragmat. 41. num. 3. de Offic. Sacr. Conf. & in pragmat. 1. de caus. decidere.

Incidentia causarum debere etiam fieri iunctis aulis, sicuti causæ principales, & etiam procedat in incidentibus feudalibus, ut si compromissum de eis fieri non possit, neque de incidentibus; fuit decimus quod non possint compromitti Anna in repetit. Consil. constitutionem diuina memorie nu. 286.

Indebitum solutum, an repeti possit vnam cum interesse; Concluditur ex relatis per Franch. decif. 319. quod sic, si ex indebito ipso aliqua utilitas resulteruerit, ut si inde iusset emptio facta, alias secus est, & proinde fuit decimum contra actionem, qui remansit contentus recipere somorem circa præiudicium interesse, ex quo non constabat pecuniam indebitum solutam fuisse in emptionem conuersam.

Indulgentia concessa delinqüentibus alterum occidentibus vigore bâoi super hoc emanata, exceptis sacrilegis intus Ecclesiastis, & alijs ut ibi, an gaudere debeat sacrilegium committens in personam Clerici extra tamén Ecclesiastis; fuit decimus quod sic, Franch. decif. 499. nouissimè Petr. Caball. Resolut. Crim. Cent. 1. caff. 60. num. 6. Riccius in Collecta. decif. 475.

Indulgentia iuxta formam Regis Pragmaticæ promissa occidenti delinqüentem, & fotadicatum, non comparentem infra dies ad comparendum statutos, an gaudeat

deat, si occiderit citatum à Curia Seculari non comparentem infra terminum, præfixum, quærupis appareret esse Clericum, fuit decisum quod sic Franch. dec. 463. Carol. Tapia in Annot. ad Conf. de personis num. 12. nouissimè Petr. Caball. Resolut. Crim. Cent. 1. Caf. 60. Farnac. in eius praxi tit. de var. & diuersi q. in 103. quæst. num. 318. Riccius Collect. decil. 475.

Indulgentia delictorum, an gaudere debeat nominatus ab habente potestate nominandi pro indulgentia consequenda, si post nominationem deliquerit; fuit decisum quod circa delicta præterita gaudere debeat indulgentia, quo vero ad delicta commissa post indulgentiam M. C. V. Iustitia faciat Franch. decil. 433. Baiard. ad Ciar. in S. homicidium num. 207. Rouitus in pragmat. 3. de fide memorial.

Indulgentia concessa occidētibus, seu capiētibus delinquentes, exceptis illis qui offendunt Gubernatores, Auditores, Ad vocatos Fisci, iuxta prægnaricam super hoc latam, an gaudere debeat, qui Aquarium Curia alicuius interficerit; fuit decisum quod sic Franch. decil. 403. licet de hoc pendat reclamatio, vt in eius addit. annuit.

Indulgentia concessa occidentibus, seu capientibus delinquentes, exceptis, qui sacrilegium intus Ecclesiam commiserint, an gaudet occidens aliquem ante ossum Cappellar. non fuit decisum, quamvis ex rationibus cumulatis per Franch. decil. 402. concludatur quod sic, cum citat Maltrill. decil. 22. vbi refert ibi fuisse iudicatum contra delinquentes, & punitur, qui vulnerauerat quandam in Olio Ecclesiæ, absque sanguinis effusione, & vigore statuti dicti Regni puniri debebat pena manus obruncionis, vel deportationis, & sic fuit ad remigandum condemnatus per triennium, nouissimè Petr. Caball. Resolut. Crim. Cent. 1. Caf. 13. num. 8.

Indulgentia concessa delinquentibus capiētibus, alios malefactores, an gaudere debeat is, qui post publicationem ban-

ni Neap. facti, & in Provincia Capitanata tantum, non tamen in Terra, in qua delictum fuit commissum deliquerit in Terra ipsa; fuit decisum quod sic Franch. decil. 360. de qua decisione, non tamen de auctore meminit Fab. de Anna in nouiss. addit. ad allegat. 55. eius Partis; sed bene recolligitur, & allegatur Author per Catalan. in tract. de induitudo q. 10. num. 24. Aloys. de Leo in l. leges C. de legibus nu. 7.

Indulgentia concessa delinquentibus occidentibus malefactores, excepto si delinquentes offendent ministros Iustitiae, an gaudere debeat si delinquens occidit malefactorem, & ex suo delicto constabat Commissarium Iustitiae fuisse occisum, antequam commissio esset praæsentata in posse occisi; fuit decisum in beneficium ipsius, quod gauderet Franch. decil. 326. latè Modernus Doctor Petr. Caball. Resolut. Crim. cent. 2. caf. 148.

Indulgentia concessa delinquentibus capiētibus malefactores, an gaudere debeat qui delictum in Ciuitate Neapolis commiserit, & aliud extra Ciuitatem, pro delicto tamen commissio extra Ciuitatem, non obstante impedimento alterius delicti in Ciuitate commissi exceptuati iuramento indulgentia militabat; sed quia pro delicto commissio in Ciuitate inquisitus prætendebat esse innocens, propterea fuit causa remissa prouidenda M. C. V. citra præjudicium partis, fisci, & petitionis Indulgentie Franch. decil. 330. Ioan. Franc. Capiblanc. in prag. 6. num. 58. de Baron.

Indultatus si fuerit captus cū indulto, & indultus reuocetur, clarum est quod debet reponi in pristinam libertatem, quid si inquisitus fuerit captus cum nominatione, an debebat reponi in pristinam libertatem, ex quo fuit captus cum simplici nominatione; fuit decisum in Sacr. Conf. captum esse reponendum pristinam libertatem Aſcan. Tolome. in addit. ad Nunt. Tartag. in eius Margarit. Fisci in 2. parte de defens. Reor. cap. 1. incip. si delinquens, de quo recordatur Baiard. ad Iul. Clar. in S. homicidium nu. 216.

In-

Indultus generalis nondum publicatus; sed tantum coram nonnullis declaratus cum reservatione aliorum; an possit à Principe reuocari, vel referuatorum numerus augeri; concluditur quod sic Capyc. dec. 133. Vrsill. dec. 361. nu. 43.

Indultus concessus delinquenti à Protege absque partis remissione, an valeat; fuit in Consilio Collaterali bis decisum non valere, & delinquentem captum puni- tum Anna in Repetit. cap. 1. de vassall. decrep. etat. nu. 255. vbi Fab. de Anna in addit. nouiss. dicit idem postea accidisse, & sic fuisse decisum.

Indultus factus per Baronem Terræ alicui vassallo pluries delinquendo, & reiterando homicidia, an Inuet prædicto inquisito, & carcerato in Mag. Cur. Vic. fuit per Mag. Cur. Vic. conclusum, ac decretum, esse ultimo supplicium condemnandum, ex quo in aliquibus homicidijs non aderant partium remissiones, nec aliqua con cordia Grammat. in voto 35. tremendi Dei præsidio &c. eum citat Farinac. in tit. de inquisit. cap. 5. num. 10. Nuot. Tar tagl. in pragmat. fin. de composit. nu. 13.

Indultus admittitur pro delictis, in quibus est accusatio instituta, vel informatio formata, & sic ad pendentes processus, non ad futuros porrigitur inquit Bald. I. 2. C. de gener. abol. & pro eius opinione est decisum non solum est necessarium ut indultandus in præcibus exprimat omnia delicta, pro quibus vult indultari, vt pluries rescripsit Regium Collaterale Cō fil. & maximè Audiētq. Aprutij, vi inquit Ioa. Grandis de Bello exulum in 3. q. nu. 25. Rubr. de quantitate.

Indultus generalis alicui concessus de omnibus criminibus, an extendatur ad delicta in officio commissa; cōcluditur quod non per tex. in l. mancipia vbi Bald. C. de ser. fugit. nisi in specie fuerit dictum à Principe, & ita in facto contra quendam Comitem, qui habebat indultum generale de criminibus sicut pronunciatur, quod non extendatur ad extortum, à suis vassallis ratione officij meri, & mixti Imperij, quod habebat, vt in pleno Consilio obtinuisse fatetur Paris de Syn-